Stadt

Der BUrgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf, 20.03.2012

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Mittwoch, dem 28.03.2012 um 17:00 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. A. Schulz
Birgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

6.1.

10.

11.

Er6ffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmalfigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden -
Bestatigung der Tagesordnung -

Einwohnerfragestunde

Beschlussfassung tber eventuelle Einwande
gegen die Niederschrift des offentlichen Teils
der Sitzung vom 15.02.2012

Behandlung der Anfragen

Abwéagungs- und Satzungsbeschluss zum
Bebauungsplan Nr. 2/1 "Ringpromenade”
Einreicher: Fachdienst Il/1 Stadtplanung
Beschluss uber die Aufstellung des
Larmaktionsplanes Hennigsdorf (2. Stufe)
Einreicher: Fachdienst Il/1 Stadtplanung

Anderungsantrag zum Beschluss ber die

Aufstellung des Larmaktionsplanes Hennigsdorf

(2. Stufe)
Einreicher: Fraktion BB/ B90/Griine

Projektbeschluss Uber die Durchfiihrung von
Baumalinahmen zur nachhaltigen
Bestandssicherung am Denkmal "Alte
Schmiede"

Einreicher: Fachdienst I1/1 Stadtplanung

Projektbeschluss zur Errichtung des
Uferrandweges zum Schiffsanleger nordlich
des Stadthafens

Einreicher: Fachdienst Il/1 Stadtplanung

Beschluss zur Abberufung und Berufung von
Mitgliedern in den Jugendbeirat
Einreicher: Fachdienst I1l/1 Kita und Jugend

Mitteilung Gber die Abrechnung des Projektes
zum Schulerweiterungsbau an der Biber-
Grundschule Nieder Neuendorf

Einreicher: Fachdienst 111/2 Schule und Sport

Mitteilung zum Sachstand Musikschule
Einreicher: Fachdienst 111/3 Kultur- und
Eventmarketing

Vorlagen-Nr.

BVv0024/2012

BV0029/2012

AN/BV0029/2012/01

BV0036/2012

BVv0038/2012

BVv0027/2012

MV0001/2012

MV0012/2012



12.

13.

14.

Beschluss zur Anderung des
Geschaftsraummietvertrages zwischen der
Stadtverwaltung Hennigsdorf und der
Hennigsdorfer Wohnungsbaugesellschaft mbH
vom 02.02.2009 zum 01.07.2012

Einreicher: Fachbereich Il - Soziale
Einrichtungen

Mitteilung Uber einen neuen qualifizierten
Mietspiegel 2012
Einreicher: Fachdienst IV/1 Blrgerbiro

Beschluss zur Erstellung eines Konzeptes
Teil Il zur Verbesserung der Situation des
FuRganger- und Fahrradverkehrs

Einreicher: Fraktion DIE LINKE / BB/B90/Gr.

Nichtoffentliche Sitzung

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Er6ffnung des nichtoffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden

Beschlussfassung tber eventuelle Einwande
gegen die Niederschrift des nichtoffentlichen
Teils der Sitzung vom 15.02.2012

Beschluss tber den Erwerb einer Teilflache des
Flurstiickes 398 der Flur 8, Berliner Strafl3e
Einreicher: Fachbereich Il - Stadtentwicklung

Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses
BVv0082/2011

Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsforderung

Beschluss zur Aufhebung des Beschlusses
BVv0103/2011

Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsfoérderung

Beschluss lber VerauRerung der Flurstiicke
31/1 und 1112 (jeweils teilweise), Flur 13,
Veltener Stral3e

Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsforderung

Beschluss uber die VeraufRerung der Flurstiicke
75, 76 tlw., 1115, 1116, 1120, 1124, 1126,
1130, 1131, 1132, 1134 und 1135 tlw. der Flur
10, Schulzesiedlung

Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsforderung

BVv0037/2012

MV0011/2012

BV0053/2012

BV0035/2012

BV0039/2012

BVv0040/2012

BV0041/2012

BVv0043/2012



22. Beschluss tber die Veraul3erung der Flurstiicke BV0045/2012
68 tlw., 69 tiw., 1119 tiw., 1122 und 1125 der
Flur 10, Schulzesiedlung
Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsforderung

23. Beschluss uber die VerauRerung der Flurstiicke BV0046/2012
67/6 tlw., 68 tlw., 69 tlw., 1113 und 1119 tlw.
der Flur 10, Schulzesiedlung
Einreicher: Fachdienst 11/2
Liegenschaften/Wirtschaftsférderung

gez. Ulrich Miller

Vorsitzender der
Stadtverordnetenversammlung



